



2021年11月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2021年7月15日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 3547 URL http://kushi-tanaka.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貫 啓二  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営戦略部長 (氏名) 坂本 壽男 (TEL) 03-5449-6410  
 四半期報告書提出予定日 2021年7月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家及びアナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2021年11月期第2四半期の連結業績(2020年12月1日~2021年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年11月期第2四半期	2,328	△45.4	△1,233	—	△463	—	△324	—
2020年11月期第2四半期	4,260	△9.0	△107	—	△41	—	△158	—

(注) 包括利益 2021年11月期第2四半期 △324百万円(—%) 2020年11月期第2四半期 △158百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年11月期第2四半期	△35.88	—
2020年11月期第2四半期	△17.14	—

(注) 2021年11月期第2四半期及び2020年11月期第2四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年11月期第2四半期	6,938	1,427	20.6
2020年11月期	7,920	1,842	23.3

(参考) 自己資本 2021年11月期第2四半期 1,427百万円 2020年11月期 1,842百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年11月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2021年11月期	—	0.00	—	—	—
2021年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2021年11月期の配当予想額については、未定であります。

3. 2021年11月期の連結業績予想(2020年12月1日~2021年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,700	65.5	△2,300	—	180	—	70	—	7.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 —社(社名) — 、除外 —社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年11月期2Q	9,341,880株	2020年11月期	9,341,880株
-------------	------------	-----------	------------

② 期末自己株式数

2021年11月期2Q	294,135株	2020年11月期	294,099株
-------------	----------	-----------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2021年11月期2Q	9,047,778株	2020年11月期2Q	9,276,757株
-------------	------------	-------------	------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(四半期決算補足説明資料の入手について)

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(追加情報) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,057,195	2,547,854
売掛金	497,046	197,052
原材料及び貯蔵品	47,657	56,231
未収還付法人税等	107,913	—
その他	228,671	679,077
流動資産合計	4,938,485	3,480,215
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,583,201	1,833,741
その他(純額)	322,321	349,449
有形固定資産合計	1,905,523	2,183,190
無形固定資産		
ソフトウェア	6,506	5,250
無形固定資産合計	6,506	5,250
投資その他の資産		
投資有価証券	410,612	406,192
差入保証金	556,334	619,497
その他	102,946	244,391
投資その他の資産合計	1,069,893	1,270,081
固定資産合計	2,981,923	3,458,522
資産合計	7,920,408	6,938,737
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	535,089	215,038
短期借入金	1,100,000	773,334
1年内返済予定の長期借入金	1,106,414	1,363,074
未払法人税等	5,980	11,013
その他	516,144	392,258
流動負債合計	3,263,628	2,754,718
固定負債		
長期借入金	2,381,592	2,293,974
資産除去債務	184,685	208,679
その他	248,000	254,000
固定負債合計	2,814,277	2,756,653
負債合計	6,077,905	5,511,371
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	304,693	304,693
資本剰余金	827,121	827,121
利益剰余金	1,188,279	773,204
自己株式	△477,591	△477,653
株主資本合計	1,842,502	1,427,366
純資産合計	1,842,502	1,427,366
負債純資産合計	7,920,408	6,938,737

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年12月1日 至2021年5月31日)
売上高	4,260,580	2,328,132
売上原価	1,640,760	935,481
売上総利益	2,619,819	1,392,650
販売費及び一般管理費	2,727,700	2,626,581
営業損失(△)	△107,880	△1,233,930
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,213	1,202
協賛金収入	64,898	28,604
助成金収入	—	743,036
その他	4,746	11,248
営業外収益合計	70,859	784,090
営業外費用		
支払利息	2,806	7,562
その他	1,545	5,659
営業外費用合計	4,351	13,221
経常損失(△)	△41,373	△463,061
特別損失		
固定資産除却損	8,860	—
減損損失	169,154	—
店舗閉鎖損失	6,956	—
店舗閉鎖損失引当金繰入額	5,174	—
特別損失合計	190,147	—
税金等調整前四半期純損失(△)	△231,520	△463,061
法人税、住民税及び事業税	67,729	6,836
法人税等調整額	△140,289	△145,301
法人税等合計	△72,560	△138,464
四半期純損失(△)	△158,960	△324,596
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△158,960	△324,596

## 四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2019年12月1日 至2020年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2020年12月1日 至2021年5月31日)
四半期純損失(△)	△158,960	△324,596
四半期包括利益	△158,960	△324,596
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△158,960	△324,596
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う会計上の見積りについて)

新型コロナウイルス感染症拡大による影響で、わが国においても緊急事態宣言が発令され、当社グループの事業活動にも大きな影響を及ぼしています。

新型コロナウイルス感染症について、直近では政府の緊急事態宣言等で厳しい状況が続いており、収束時期や再拡大の可能性等を正確に予測することは困難であります。当社グループは、外部及び内部の情報を踏まえ、2022年3月にかけて概ね正常化していくとの仮定を置き、繰延税金資産の回収可能性や固定資産の減損会計等の会計上の見積りを行っております。今後の実際の推移がこの仮定と乖離する場合には、当社グループの経営成績及び財政状態に影響を与える可能性があります。